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CUADRO DE INGRESOS DE RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS POR FACULTADES

PERIODO 2016

SALDO AL 

31/12/2015

INGRESOS 

PERIODO 2016

TOTAL           

INGRESOS

1 FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 1,052,616.04 6,642,062.77 7,694,678.81

2 FACULTAD DE CIENCIAS BIOLOGICAS -104,393.14 894,412.24 790,019.10

3 FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES 854,428.24 8,721,169.91 9,575,598.15

4 FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIA POLÍTICA 11,195,446.58 5,231,715.66 16,427,162.24

5 FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS 4,065,002.45 4,437,508.26 8,502,510.71

6 FACULTAD DE EDUCACION 2,785,154.07 5,782,535.95 8,567,690.02

7 FACULTAD DE INGENIERÍA ELECTRÓNICA Y ELÉCTRICA 587,071.14 1,114,715.58 1,701,786.72

8 FACULTAD DE FARMACIA Y BIOQUIMICA 85,800.97 2,774,726.21 2,860,527.18

9 FACULTAD DE CIENCIAS FÍSICAS 368,965.81 1,290,187.19 1,659,153.00

10 FACULTAD DE ING. GEOL. MIN. METAL. Y GEO. 2,963,811.87 3,469,829.95 6,433,641.82

11 FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL 3,746,207.38 6,247,963.62 9,994,171.00

12 FACULTAD DE LETRAS Y CIENCIAS HUMANAS 1,895,086.54 4,307,456.17 6,202,542.71

13 FACULTAD DE CIENCIAS MATEMÁTICAS 95,622.10 1,059,295.80 1,154,917.90

14 FACULTAD DE MEDICINA 10,702,735.60 16,052,135.45 26,754,871.05

15 FACULTAD DE ODONTOLOGIA 95,818.85 3,579,734.71 3,675,553.56

16 FACULTAD DE PSICOLOGÍA 124,053.61 1,615,118.00 1,739,171.61

17 FACULTAD DE QUIMICA E ING. QUIMICA 396,623.40 1,709,117.26 2,105,740.66

18 FACULTAD DE ING. DE SISTEMAS E INFORMÁTICA 938,633.84 2,654,603.62 3,593,237.46

19 FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 713,346.80 2,383,381.11 3,096,727.91

20 FACULTAD DE MEDICINA VETERINARIA 618,807.26 5,416,067.96 6,034,875.22

TOTAL 43,180,839.41 85,383,737.42 128,564,576.83

CUADRO DE INGRESOS DE RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS SEDE CENTRAL

PERIODO 2016

SALDO AL 

31/12/2015

INGRESOS 

PERIODO 2016

TOTAL           

INGRESOS

1 SEDE CENTRAL -29,426,974.51 28,538,946.51 -888,028.00

2 ESCUELA DE POST GRADO "DR. PEDRO ALEJANDRO FERNÁNDEZ ÁLVAREZ"612,730.17 3,083,009.04 3,695,739.21

3 OFICINA CENTRAL DE ADMISION 11,488,788.28 26,880,856.99 38,369,645.27

4 CENTRO PRE UNIVERSITARIO 12,489,374.26 30,183,132.85 42,672,507.11

TOTAL -4,836,081.80 88,685,945.39 83,849,863.59

TOTAL GENERAL 38,344,757.61 174,069,682.81 212,414,440.42



 

CUADRO DE GASTOS RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS POR FACULTADES

PERIODO 2016

CONTRATO 

ADMINISTRATIVO DE 

SERVICIOS

OTRAS 

RETRIBUCIONES Y 

COMPLEMENTOS 

PERSONAL 

ADMINISTRATIVO

OTRAS 

RETRIBUCIONES Y 

COMPLEMENTOS 

PERSONAL 

DOCENTE

BIENES Y 

SERVICIOS
TOTAL GASTOS

1 FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 836,939.86 310,095.26 1,965,395.81 2,980,380.66 6,092,811.59

2 FACULTAD DE CIENCIAS BIOLOGICAS 102,607.81 149,114.35 333,054.83 186,701.49 771,478.48

3 FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES 398,230.38 216,953.66 2,383,590.18 5,058,860.63 8,057,634.85

4 FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIA POLÍTICA 564,997.18 325,487.79 1,004,084.08 1,251,587.22 3,146,156.27

5 FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS 265,691.79 278,812.21 1,650,268.76 2,941,752.55 5,136,525.31

6 FACULTAD DE EDUCACION 949,585.06 378,259.47 1,763,141.51 1,876,692.36 4,967,678.40

7 FACULTAD DE INGENIERÍA ELECTRÓNICA Y ELÉCTRICA 167,082.50 79,511.89 330,009.50 716,250.16 1,292,854.05

8 FACULTAD DE FARMACIA Y BIOQUIMICA 309,589.60 70,007.35 749,650.30 1,723,179.16 2,852,426.41

9 FACULTAD DE CIENCIAS FÍSICAS 117,910.39 90,185.36 495,650.24 856,112.43 1,559,858.42

10 FACULTAD DE ING. GEOL. MIN. METAL. Y GEO. 185,629.44 223,857.17 1,030,541.03 2,709,748.89 4,149,776.53

11 FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL 1,364,187.38 303,330.18 1,548,480.73 7,454,261.32 10,670,259.61

12 FACULTAD DE LETRAS Y CIENCIAS HUMANAS 547,574.20 311,707.76 1,065,528.13 1,969,622.49 3,894,432.58

13 FACULTAD DE CIENCIAS MATEMÁTICAS 133,822.16 161,969.46 542,905.18 166,731.59 1,005,428.39

14 FACULTAD DE MEDICINA 1,654,329.49 1,273,789.20 3,459,100.99 6,996,591.37 13,383,811.05

15 FACULTAD DE ODONTOLOGIA 353,997.18 122,085.52 1,029,994.96 2,162,406.02 3,668,483.68

16 FACULTAD DE PSICOLOGÍA 204,466.54 120,200.71 588,335.50 867,013.44 1,780,016.19

17 FACULTAD DE QUIMICA E ING. QUIMICA 373,029.47 138,620.12 628,753.98 630,231.62 1,770,635.19

18 FACULTAD DE ING. DE SISTEMAS E INFORMÁTICA 188,815.15 128,815.78 572,180.85 1,312,057.23 2,201,869.01

19 FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 224,214.91 149,260.84 849,003.54 1,212,170.87 2,434,650.16

20 FACULTAD DE MEDICINA VETERINARIA 885,293.57 484,212.99 699,347.62 3,166,637.14 5,235,491.32

TOTAL 9,827,994.06 5,316,277.07 22,689,017.72 46,238,988.64 84,072,277.49

N° DEPENDENCIA



 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUADRO DE INGRESOS DE RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS SEDE CENTRAL

PERIODO 2016

CONTRATO 

ADMINISTRATIVO DE 

SERVICIOS

OTRAS 

RETRIBUCIONES Y 

COMPLEMENTOS 

PERSONAL 

ADMINISTRATIVO

OTRAS 

RETRIBUCIONES Y 

COMPLEMENTOS 

PERSONAL 

DOCENTE

BIENES Y 

SERVICIOS
TOTAL GASTOS

1 SEDE CENTRAL 9,045,469.46 4,910,699.72 4,632,914.69 59,110,121.88 77,699,205.75

2 ESCUELA DE POST GRADO "DR. PEDRO ALEJANDRO FERNÁNDEZ ÁLVAREZ"189,280.12 65,229.50 462,102.32 1,157,687.29 1,874,299.23

3 OFICINA CENTRAL DE ADMISION 523,377.57 722,442.96 4,990,050.14 3,566,139.35 9,802,010.02

4 CENTRO PRE UNIVERSITARIO 2,877,493.70 119,829.18 5,062,131.05 6,249,637.45 14,309,091.38

TOTAL 12,635,620.85 5,818,201.36 15,147,198.20 70,083,585.97 103,684,606.38

TOTAL GENERAL 22,463,614.91 11,134,478.43 37,836,215.92 116,322,574.61 187,756,883.87



 

CUADRO DE COMPARACION DE INGRESOS Y GASTOS PERIODO 2016

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS POR FACULTADES

N° FACULTAD
INGRESOS 

PERIODO 2016

GASTOS DEL 

PERIODO 2016

SALDO DEL 

PERIODO 2016

1 FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 6,642,062.77 6,092,811.59 549,251.18

2 FACULTAD DE CIENCIAS BIOLOGICAS 894,412.24 771,478.48 122,933.76

3 FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES 8,721,169.91 8,057,634.85 663,535.06

4 FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIA POLÍTICA 5,231,715.66 3,146,156.27 2,085,559.39

5 FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS 4,437,508.26 5,136,525.31 -699,017.05

6 FACULTAD DE EDUCACION 5,782,535.95 4,967,678.40 814,857.55

7 FACULTAD DE INGENIERÍA ELECTRÓNICA Y ELÉCTRICA 1,114,715.58 1,292,854.05 -178,138.47

8 FACULTAD DE FARMACIA Y BIOQUIMICA 2,774,726.21 2,852,426.41 -77,700.20

9 FACULTAD DE CIENCIAS FÍSICAS 1,290,187.19 1,559,858.42 -269,671.23

10 FACULTAD DE ING. GEOL. MIN. METAL. Y GEO. 3,469,829.95 4,149,776.53 -679,946.58

11 FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL 6,247,963.62 10,670,259.61 -4,422,295.99

12 FACULTAD DE LETRAS Y CIENCIAS HUMANAS 4,307,456.17 3,894,432.58 413,023.59

13 FACULTAD DE CIENCIAS MATEMÁTICAS 1,059,295.80 1,005,428.39 53,867.41

14 FACULTAD DE MEDICINA 16,052,135.45 13,383,811.05 2,668,324.40

15 FACULTAD DE ODONTOLOGIA 3,579,734.71 3,668,483.68 -88,748.97

16 FACULTAD DE PSICOLOGÍA 1,615,118.00 1,780,016.19 -164,898.19

17 FACULTAD DE QUIMICA E ING. QUIMICA 1,709,117.26 1,770,635.19 -61,517.93

18 FACULTAD DE ING. DE SISTEMAS E INFORMÁTICA 2,654,603.62 2,201,869.01 452,734.61

19 FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 2,383,381.11 2,434,650.16 -51,269.05

20 FACULTAD DE MEDICINA VETERINARIA 5,416,067.96 5,235,491.32 180,576.64

TOTAL 85,383,737.42 84,072,277.49 1,311,459.93



 

CUADRO DE COMPARACION DE INGRESOS  Y GASTOS AL 31/12/2016

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS POR FACULTADES

FACULTAD
SALDO AL 

31/12/2015

INGRESOS 

PERIODO 2016

TOTAL           

INGRESOS
GASTOS 

SALDO FINAL AL 

31/12/2016

1 FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 1,052,616.04 6,642,062.77 7,694,678.81 6,092,811.59 1,601,867.22

2 FACULTAD DE CIENCIAS BIOLOGICAS -104,393.14 894,412.24 790,019.10 771,478.48 18,540.62

3 FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES 854,428.24 8,721,169.91 9,575,598.15 8,057,634.85 1,517,963.30

4 FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIA POLÍTICA 11,195,446.58 5,231,715.66 16,427,162.24 3,146,156.27 13,281,005.97

5 FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS 4,065,002.45 4,437,508.26 8,502,510.71 5,136,525.31 3,365,985.40

6 FACULTAD DE EDUCACION 2,785,154.07 5,782,535.95 8,567,690.02 4,967,678.40 3,600,011.62

7 FACULTAD DE INGENIERÍA ELECTRÓNICA Y ELÉCTRICA 587,071.14 1,114,715.58 1,701,786.72 1,292,854.05 408,932.67

8 FACULTAD DE FARMACIA Y BIOQUIMICA 85,800.97 2,774,726.21 2,860,527.18 2,852,426.41 8,100.77

9 FACULTAD DE CIENCIAS FÍSICAS 368,965.81 1,290,187.19 1,659,153.00 1,559,858.42 99,294.58

10 FACULTAD DE ING. GEOL. MIN. METAL. Y GEO. 2,963,811.87 3,469,829.95 6,433,641.82 4,149,776.53 2,283,865.29

11 FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL 3,746,207.38 6,247,963.62 9,994,171.00 10,670,259.61 -676,088.61

12 FACULTAD DE LETRAS Y CIENCIAS HUMANAS 1,895,086.54 4,307,456.17 6,202,542.71 3,894,432.58 2,308,110.13

13 FACULTAD DE CIENCIAS MATEMÁTICAS 95,622.10 1,059,295.80 1,154,917.90 1,005,428.39 149,489.51

14 FACULTAD DE MEDICINA 10,702,735.60 16,052,135.45 26,754,871.05 13,383,811.05 13,371,060.00

15 FACULTAD DE ODONTOLOGIA 95,818.85 3,579,734.71 3,675,553.56 3,668,483.68 7,069.88

16 FACULTAD DE PSICOLOGÍA 124,053.61 1,615,118.00 1,739,171.61 1,780,016.19 -40,844.58

17 FACULTAD DE QUIMICA E ING. QUIMICA 396,623.40 1,709,117.26 2,105,740.66 1,770,635.19 335,105.47

18 FACULTAD DE ING. DE SISTEMAS E INFORMÁTICA 938,633.84 2,654,603.62 3,593,237.46 2,201,869.01 1,391,368.45

19 FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 713,346.80 2,383,381.11 3,096,727.91 2,434,650.16 662,077.75

20 FACULTAD DE MEDICINA VETERINARIA 618,807.26 5,416,067.96 6,034,875.22 5,235,491.32 799,383.90

TOTAL 43,180,839.41 85,383,737.42 128,564,576.83 84,072,277.49 44,492,299.34



 

 

 

CUADRO DE INGRESOS DE RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS SEDE CENTRAL

PERIODO 2016

FACULTAD
SALDO AL 

31/12/2015

INGRESOS 

PERIODO 2016

TOTAL           

INGRESOS
GASTOS 

SALDO FINAL AL 

31/12/2016

1 SEDE CENTRAL -29,426,974.51 28,538,946.51 -888,028.00 77,699,205.75 -78,587,233.75

2 ESCUELA DE POST GRADO "DR. PEDRO ALEJANDRO FERNÁNDEZ ÁLVAREZ"612,730.17 3,083,009.04 3,695,739.21 1,574,299.23 2,121,439.98

3 OFICINA CENTRAL DE ADMISION 11,488,788.28 26,880,856.99 38,369,645.27 9,802,010.02 28,567,635.25

4 CENTRO PRE UNIVERSITARIO 12,489,374.26 30,183,132.85 42,672,507.11 14,309,091.38 28,363,415.73

TOTAL -4,836,081.80 88,685,945.39 83,849,863.59 103,384,606.38 -19,534,742.79

 TOTAL GENERAL 38,344,757.61 174,069,682.81 212,414,440.42 187,456,883.87 24,957,556.55


